
2022-23 Anketa e përvojës së shkollës e Filadelfisë për prindërit
dhe kujdestarët

Gjuha
Shqip

Pse po ju kërkojmë ta kryeni anketën? 

Shkolla juaj do ta përdorë këtë anketë për të mësuar se si ndihen prindërit dhe kujdestarët për sigurinë
e shkollës, udhëheqjen e shkollës, përvojën e të mësuarit të fëmijës tuaj në klasë, angazhimin e
familjes etj. Qarku përdor gjithashtu përgjigjet e anketës për të mësuar se çfarë funksionon në shkolla
dhe ku t'u japë shkollave më shumë mbështetje.

Gjërat që duhet të dini përpara se të kryeni anketën:

• Mund të zgjidhni nëse dëshironi ta kryeni apo jo këtë anketë. Pasi të fusni shkollën dhe klasën e
nxënësit, mund të anashkaloni cilëndo pyetje që nuk dëshironi t'i përgjigjeni.

• Kjo anketë është anonime. Stafi i shkollës do të shohë vetëm përmbledhjet e përgjigjeve të prindërve
dhe rezultatet e shkollës nuk bëhen të ditura nëse një numër minimal prindërish/kujdestarësh në
shkollën tuaj nuk e plotësojnë anketën.

• Anketa duhet të marrë 5-10 minuta për t'u përfunduar.

• Do të keni një shans për të hyrë në një lotari për një kartë dhuratë prej 25 $ në internet pasi të
përfundoni anketën.

Si ta kryeni anketën:
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S  ta ye  a etë

Ne i kërkojmë çdo familjeje të plotësojë një anketë për secilën shkollë që ndjekin fëmijët tuaj.

• Nëse keni më shumë se një nxënës në një shkollë, përgjigjjuni pyetjeve duke pasur parasysh
nxënësin më të vjetër në atë shkollë.

• Nëse keni ndonjë pyetje ose shqetësim në lidhje me anketën, ju lutemi të na dërgoni email
schoolsurveys@philasd.org ose të na telefononi në nr. 215-400-6565.

* 1. Në çfarë klase është fëmija juaj?

* 2. Cilën shkollë ndjek fëmija juaj?

Tjetër
(
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dhe kujdestarët

Lidhjet Prind/Kujdestar-Komunitet

 
Nuk jam

dakord aspak
Nuk jam
dakord Jam dakord

Jam shumë
dakord

Aktivitetet e Prindit planifikohen në
kohë të përshtatëshme për mua

Unë e di se si të kontaktoj mësuesin e
fëmijës tim.

Jam trajtuar me respekt në shkollën e
fëmijës tim.

Jam i kënaqur me përgjigjet e marra
nga shkolla e fëmijës, për pyetjet ose
shqetësimet e ngritura.

Ndjehem i mirëpritur në shkollën e
fëmijës.

3. Sa jeni dakord me sa vijon?

Para Tjetër
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2022-23 Anketa e përvojës së shkollës e Filadelfisë për prindërit dhe
kujdestarët

Lidhjet Prind/Kujdestar-Komunitet

 
Nuk jam

dakord aspak
Nuk jam
dakord Jam dakord

Jam shumë
dakord

komunikon me mua në një gjuhë të
kuptueshme.

komunikon me mua në mënyrë korrekte
dhe në kohë.

më jep informacion se si të mundem të
ndihmoj fëmijën të jetë i suksesshëm në
mësime.

më jep informacion se çfarë duhet të
mësojë fëmija.

bën punë të mirë për njohjen me
rregulloret dhe rregullat e shkollës.

njofton për takimet dhe aktivitetet e
shkollës dhe mundësitë e edukimit
familjar.

më fton për t’u përfshirë në vendimet që
ndikojnë edukimin e fëmijës.

4. Sa jeni dakord me të mëposhtëme?

Shkolla e fëmijës tim...
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dhe kujdestarët

Lidhjet Prind/Kujdestar-Komunitet

 Po Jo Nuk e di

të jetë ftuar për të
qenë pjesë e
ndonjë grupi të
prindit/kujdestarit
(për shembull
SAC, HSA, ose
PTA), në shkollën
e fëmijës suaj?

të ketë ndjekur
ndonjë takim të
një grupi të
prindit/kujdestarit,
në shkollën e
fëmijës suaj (për
shembull, një
takim SAC, HSA
ose PTA)?

5. Që prej fillimit të vitit shkollor, a ka ndonjë të rritur në familjen e fëmijës tuaj,
që…
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 Po Jo Nuk e di

të ketë ndjekur
ndonjë takim të
sponsorizuar nga
shkolla e fëmijës,
të tilla p.sh një
lojë, aktivitet
sportiv, të artit,
ose të shkencës?

të ketë shërbyer si
vullnetar në
shkollën, ose
klasën e fëmijës
tuaj?

*"SAC" është “Këshilli Konsultiv i Shkollës,” "HSA" është Shoqatë e Prindërve dhe Shkollës dhe "PTA"
është një Shoqatë e Prindërve-Mësues.Shoqata, dhe një "PTA" është një Shoqatë Prindër-Mësues.

Para Tjetër
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dhe kujdestarët

Udhëheqje

 
Nuk jam dakord

aspak Nuk jam dakord Jam dakord Jam shumë dakord

është i arritshëm
për mua.

ka një mision të
qartë për shkollën.

punon për të krijuar
ndjenjën e
komunitetit në
shkollë.

ka standarde të
larta për mësimin e
studentëve.

trajton të gjithë
studentët me
drejtësi.

6. Sa jeni dakord me të mëposhtëme?

Drejtori ose udhëheqësi i shkollës…
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dhe kujdestarët

Mjedisi i Shkollës

 
Kurrë Rrallë Me raste

Shumicën ose
gjithë kohës

Të rriturit në shkollë e trajtojnë fëmijën
tim me respekt.

Fëmija im ngacmohet në shkollë (dikush
në mënyrë të përsëritur dhe me qëllim
thotë ose nënkupton gjëra të dëmshme).

Fëmija im është i diskriminuar në shkollë
(trajtohet më keq se nxënësit e tjerë për
shkak të një karakteristike personale).

Fëmija im ndjehet i sigurtë kur shkon e
vjen nga shkolla.

Fëmija im ndjehet i sigurtë në shkollë.

Shkolla e fëmijës tim është e pastër.

7. Sa herë ndodhin e mëposhtëme në shkollën e fëmijës tuaj?

Para Tjetër
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dhe kujdestarët

Mjedisi mësimor

 
Nuk jam

dakord aspak
Nuk jam
dakord Jam dakord

Jam shumë
dakord

Shkolla e fëmijës tim plotëson nevojat jo-
mësimore të fëmijës (p.sh nevojat e
sjelljes dhe ato social-emocionale).

Mësuesit në shkollën e fëmijës tim e
inkurajojnë fëmijën tim të punojë shumë.

Mësuesit e shkollës japin komente të
dobishme për detyrat e shtëpisë, ato të
klasës dhe testeve.

Unë jam i kënaqur me cilësinë e mësimit
në shkollën e fëmijës tim.

8. Sa jeni dakord me sa vijon?

Para Tjetër
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Shëndeti dhe Ushqyerja

Këto pyetje e ndihmojnë Qarkun të dijë se cilat shkolla mund të përdorin më shumë programe si
këndet ushqimore dhe stendat e ushqimit të shëndetshëm. Kini parasysh se mund t’i anashkaloni
pyetjet. Kjo anketë është anonime dhe përgjigjet individuale nuk lidhen kurrë me familjen tuaj ose nuk
ndahen me shkollat apo organizatat e tjera.

 
Kurrë Ndonjëherë Shpesh

Nuk di/preferoj të
mos përgjigjem

Ushqimi që kemi
blerë nuk na
mjaftoi/ne nuk
kemi para për të
blerë më shumë.

Unë/ne nuk mund
të përballonim për
të ngrënë
ushqime të
ballancuara.

9. Në 12 muajt e fundit, sa shpesh ishin të vërteta pohimet e mëposhtme për
familjen tuaj?
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Po Jo

Nuk e di/preferoj të mos
përgjigjem

a keni ngrënë
ndonjëherë më
pak se sa
mendonit se
duhet, sepse nuk
kishte para të
mjaftueshme për
ushqim?

a keni qenë
ndonjëherë të
uritur por nuk keni
ngrënë sepse nuk
kishit para të
mjaftueshme për
ushqim?

10. Në 12 muajt e fundit…

11. Në 12 muajt e fundit, ju ose të rriturit e tjerë në familjen tuaj keni pakësuar
sasinë e ushqimit, ose keni pakësuar vaktet sepse nuk kishit para të
mjaftueshme për ushqim?

Jo

Po, vetëm 1 ose 2 muaj

Po, disa muaj por jo çdo muaj

Po, pothuajse çdo muaj

Nuk e di/preferoj të mos përgjigjem
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2022-23 Anketa e përvojës së shkollës e Filadelfisë për prindërit
dhe kujdestarët

Teknologjia

12. A mund të përdorë fëmija juaj Chromebook të lëshuar nga shkolla apo
pajisje tjetër nëse është e nevojshme?

Po

Jo

Nuk e di

13. Sa shpesh fëmija juaj ka probleme me lidhjen e internetit kur është në
shtëpi duke bërë detyrat e shkollës ose detyrat e shtëpisë?

Asnjëherë

Rrallë

Zakonisht

Më të shumtën e kohës

Para Tjetër
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Diversiteti, barazia, përfshirja

Pyetjet e mëposhtme janë pjesë e punës sonë për t'u bërë një organizatë anti-raciste. Ato kanë të bëjnë
me diversitetin, barazinë dhe përfshirjen. Ne po u bëjmë pyetje të ngjashme drejtorëve, mësuesve,
personelit ndihmës të shkollës, studentëve dhe prindërve/kujdestarëve. Përgjigjet e këtyre pyetjeve na
ndihmojnë të kuptojmë pikat tona të forta dhe mundësitë për ndryshim.

Me diversitet nënkuptojmë ndryshimet midis grupeve të njerëzve dhe individëve bazuar në përkatësinë
etnike, racën, statusin socio-ekonomik (ose klasën), gjininë, karakteristikat e identitetit si veçantitë,
gjuhën, fenë, orientimin seksual dhe vendin ku ata jetojnë, për të përmendur disa.

Me drejtësi ne nënkuptojmë rregulla, praktika dhe mundësi të drejta në dispozicion për të gjithë anëtarët
e komunitetit tonë të Drejtorisë Arsimore dhe veçanërisht për anëtarët e grupeve të trajtuara historikisht
në mënyrë të padrejtë.

Me përfshirje nënkuptojmë se sa individët ndihen të vlerësuar, të lidhur dhe të përfshirë si anëtarë të
komunitetit shkollor.

 
Asnjëherë Rrallë Zakonisht

Shpesh ose
gjatë gjithë

kohës Nuk e di

Kur ka lajme
kryesore në lidhje
me racën, të
rriturit në shkollën
e fëmijës tim flasin

14. Sa shpesh ndodhin këto që vijojnë?



 
Asnjëherë Rrallë Zakonisht

Shpesh ose
gjatë gjithë

kohës Nuk e di

për to me
studentët.

Të rriturit në
shkollën e fëmijës
tim trajtojnë me
drejtësi njerëzit
nga racat, etnitë
ose kulturat e
ndryshme.

Të rriturit në
shkollën e fëmijës
tim janë në
gjendje të trajtojnë
çështje të
ndjeshme të
diversitetit kur ato
lindin.

Në shkollë, fëmija
im mëson rreth
njerëzve nga
racat, etnitë ose
kulturat e
ndryshme.

 
Nuk jam dakord

aspak Nuk jam dakord Jam dakord
Jam shumë

dakord Nuk e di

Ndihem e lidhur
me mësuesit në
shkollën e fëmijës
tim.

Fëmija im ndihet i
lidhur me
mësuesit në
shkollën e tij.

15. Sa jeni dakord ose nuk jeni dakord me sa më poshtë?
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Nuk jam dakord

aspak Nuk jam dakord Jam dakord
Jam shumë

dakord Nuk e di

Mësuesit e fëmijës
tim e kuptojnë
fëmijën tim si
person.

Para Tjetër



Këto pyetje do të përdoren për të kontrolluar se sa mirë përfaqësojnë të gjithë Qarkun
familjet që marrin pjesë në anketë dhe sa na ndihmojnë të arrijmë më shumë familje
për anketat e ardhshme. Të gjitha pyetjet janë fakultative.

2022-23 Anketa e përvojës së shkollës e Filadelfisë për prindërit
dhe kujdestarët

Pyetjet përfundimtare

16. Çfarë e përshkruan më mirë përkatësinë racore/etnike të fëmijës suaj?

I zi/Afroamerikan

Hispanik/Latino

I bardhë

Aziatik

Multiracial

Vendas i Havajit/Ishullor i Paqësorit

Indian i Amerikës/Vendas i Alaskës

Tjetër

17. Çfarë e përshkruan më mirë përkatësinë gjinore të fëmijës suaj?

Femër

Mashkull

Non-Binary
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18. Çfarë ju shtyu ta bënit këtë anketë sot?

Mora një email, tekst ose mesazh tjetër elektronik (si p.sh. ClassDojo) nga shkolla e fëmijës tim.

Mora një email ose mesazh nga Qarku (Zyra Qendrore).

Më kërkuan ta kryeja anketën në konferencën e fletëraportimit të fëmijës tim.

Më kërkuan ta kryeja këtë anketë në një aktivitet tjetër shkollor (takimi i SAC, darka e prindërve
etj.).

Këtë anketë e kam marrë me postë.

Ma solli fëmija një letër ose kopje të anketës në shtëpi.

Më kujtoi fëmija që ta bëja anketën.

Tjetër (përshkruajeni):

Para Tjetër


